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СПОРЕДБЕНА АНАЛИЗА НА ОПШТИОТ УСПЕХ И ПОВЕДЕНИЕ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА  

ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2021/22 СО ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ  

ОД УЧЕБНАТА 2022/2023ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Податоци за бројната состојба и општиот успех на учениците на крајот на првото полугодие за учебните 

2021/22 и 2022/23  година 

ПРЕГЛЕД 

Табела бр.1- учебна 2021/22 
на општиот успех на учениците на крајот 

на првото полугодие во учебната 2021/2022 година  

Одделе 
ние 

Вкупно 1 2 3 4 Вкупно 1 2 3 4 Сред 
на 

оцен 
ка 

Ученици одлични мн.добри добри доволни со 1 

сл. 

со 2 сл. Повтор.  

се ж бр.  м                    ж бр. м ж

ж

ж 

бр. м  б

р

. 

м  бр. м  . 

м 

 б

р

. 

м  бр. м  не 

оцн

. 

опис 

но оц 
 

I 24 9 / / / / / / / / / / /     / / / / / / / / / 24 / 

II 22 11 / / / / / / / / / / /     / / / / / / / / / 22 / 

III 14   9 / / / / / / / / / / / /    / / / / / / / / / 14 / 

IV  19 8 / / / / / / / / / / / /    / / / / / / / / / 19 / 
V 25 13 / / / / / / / / / / / /    / / / / / / / / / 25 / 

I-V 104 50 / / / / / / / / / / / /    / / / / / / / / / 104 / 

VI  18 8 / / / / / / / / / / /     / /        18  
VII 25 15 12 2 10 5 1 4 3 2 1    20 5 15   2 2  3 3    3.94 

VIII 27 15 7 1 6 3 2 1 10 3 7    20 6 14   1 1    5 4 1 1  3.37 
IX 35 16 7 0 7 9 3 6 2 1 1    18 4 14 1 0 4 3 1 12 11 1   3.35 

Vi-IX 105 54 26 3 23 17 6 11 15 6 9    58 15 43 1 0 7 6 1 20 18 2 1 122 3.55 

I-IX 209 104 26 3 23 17 6 11 15 6 9    58 15 43 1 0 7 6 1 20 18 2 1 122 3.55 



ПРЕГЛЕД 
на општиот успех на учениците по наставни јазици на крајот  

на првото полугодиево учебната 2022/2023 година на 

Табела бр.2- учебна 2022/23 
         македонски______ наставен јазик 

 

Одделе 
ние 

Вкупно 1 2 3 4 Вкупно 1 2 3 4 Сред 
на 
оцен 
ка 

Ученици одлични мн.добри добри доволни со 1 

сл. 

со 2 сл. Повтор.  

се ж бр.  

м                    

ж бр. м ж

ж

ж 

бр. м  б

р

. 

м  бр. м  . 

м 

 б

р

. 

м  бр. м  не 

оцн

. 

опис 
но оц 

 

I 29 12 / / / / / / / / / / /  / / / / / / / / / / / / 29 / 

II 24 9 / / / / / / / / / / /  / / / / / / / / / / / / 24 / 

III 21   12 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 21 / 

IV  15 10 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 15 / 
V 19 8 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 19 / 

I-V 108 51 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 108 / 

VI  24 10 / / / / / / / / / / /     / /        24  
VII 18 8 2 1 1 11 5 6       13 6 7 1 / 1 1 / 3 2 1 / / 3,82 

VIII 26 17 10 1 9 6 1 5 1 1 / / / / 17 3 14 1 / 1 1    6 5 1 1 / 3,77 
IX 26 15 7 1 6 6 3 3 3 0 3    16 10 6 / 1 1 1 / 8 7 1   3,48 

Vi-IX 94 49 19 3 16 23 9 14 4 1 3    46 19 27 2 1 3 3 1 17 14 3 / / 3,69 

I-IX 202 100 19 3 16 23 9 14 4 1 3    46 19 27 2 1 3 3 6 12 8 2 / / 3,69 



 

Од табеларните прегледи може да се забележи дека вкупниот број на ученици  во ова полугодие  (202) е помалку за 7 ученика (209) од  

минатата учебна година во истиот период. 

 

 

Споредбената анализа на постигнатиот успех на учениците на крајот од првото полугодие од учебните 2021/22 (3.55) и 2022/23 

година (3.69)  покажува дека е повисок за 0,14 

 

- учениците од  I  до VI  одделение описно се оценети. 

 

 

 

Споредбена анализа на изостаноци на крајот од првото полугодие од учебната 2021/22 и 2022/23 година во просек по ученик 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 
на изостаноците на учениците на крајот на првото полугодие 

во учебната 2021/2022 година 

 

Наставен јазик Одд 

Вид 

 

I 

 

II 

 

III 

 

Iv 

 

V 

 

VI  

 

VII 

 

VIII 

 

IX 

 

Се 

 
Македонски јазик 

Оправдани 20 180 89 123 56 93 311 250 233 1425 

Неправдани  /     1 21 25          47 

Се 20 180 89 123 56 93 312 271 258 1472 

 
Албански јазик 

Оправдани           

Неправдани           

Се           

 

Турски јазик 
Оправдани           

Неправдани           

Се           

 

Србски јазик 
Оправдани           

Неправдани           

Се           

-172 на Теодора Наскова  од 8а  неоправдани 

-70 на Теодора Наскова оправдани  изостаноци 

 

 

 

 



 

ПРЕГЛЕД 
на изостаноците на учениците на крајот на првото полугодие 

во учебната 2022/2023 година 

 

Наставен јазик Одд 

Вид 

 

I 

 

II 

 

III 

 

Iv 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

IX 

 

Се 

 
Македонски јазик 

Оправдани 0 36 28 32 0 34 1o2 36 259 527 

Неправдани       3 3 43 49 

Се       105 39 302 576 

 
Албански јазик 

Оправдани           

Неправдани           

 

 

 

Вкупниот број изостаноци од I – IX одд. изнесува 576  . Во однос на минатата година во истиот период (1355) значително  е  

намален и тоа за 779  

Кај учениците од прво до трето одд.,може да се забележи дека истите биле редовни. Најредовни биле учениците од I одд. (0),  и  

V одд.(0), III (28)  I V (32),  и II  (36),  најмногу.Спореден со минатата година (468) е намален дури за 372 изостанока 

Неоправдани изостаноци немаат.  

Во предметна настава имаат направено  431оправдани изостаноци (6 одд.34 најмалку) ,(7 одд.1о2) (8 одд 36),како и 49 неоправдани во 

(9-то одд. 259 најмногу).Нaјредовни биле учениците од VI  (34), VIII одд. имаат (36)најмалку,). VII (102).и (IX 259) 

     Што се  однесува  до неоправданите изостаноци  вкупно имаат 47  и тоа  VII (3 )  ,VIII одд. (3)  и IX.одд. (43) најмногу.  

Просекот на оправдани изостаноци по ученик изнесува по  2,84 ,многу помалку и тоа   за 5,61 од минатата година во прво полугодие 

(8,45)додека просекот на неоправдани изостаноци изнесува  по 0.20 и  е помал за (0,25) во истиот период од минатата година (0,45) Во 

2-ро полугодие очекуваме редовноста на учениците  уште да се подобри.иако споредено со минатото полугодие е многу подобра.  

 



 

 

 

Големиот број на изостаноци (неоправдани)   во минатата учебна година во истиот период ги имаат направено тројца ученици и 

тоа: два се од 8-б одд. и еден од 9-б одд.Тоа се должи на невклучувањето на онлајн наставата и истите  беа пријавени до ДПИ. 

 

На крајот на првото полугодие од учебната 2021/22   година има  изречено  3 педагошки мерки Укор  ,а во оваа полугодие од 

учебната 2022/2023 година има изречени три  педагошки мерки на три ученика усна опомена.. 
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